
  

 

   

 

  

APSTIPRINĀTS 
ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 

30.05.2017. lēmumu Nr. 12 (prot. Nr.6) IKŠĶILES 

NOVADA 

PAŠVALDĪBA 

 

PUBLISKAIS  

PĀRSKATS  

2016

66  

  



  

 

 

Cienījamie Ikšķiles novada pašvaldības 2016.gada publiskā 
pārskata lasītāji! 

Pārfrāzējot Ikšķiles novada saukli, droši varu apgalvot, 
ka Ikšķiles novads ir labs sākums un arī turpinājums 
labiem darbiem. 2016.gadā  pašvaldība strādāja saskaņā 
ar ilgtermiņa attīstības stratēģiju 2011-2030, kurā 
novada attīstības vīzija paredz nodrošināt esošām un 
nākamām paaudzēm augstu dzīves vides kvalitāti, tādēļ, 
neatlaidīgi virzoties uz šo mērķi, pašvaldībai galvenā 
vērtība vienmēr bijusi novada iedzīvotāji.  

Viena no pašvaldības ilgtermiņa prioritātēm ir 
iedzīvotāju labklājības līmeņa celšana. Īstenojot šo 
prioritāti, 2016.gadā tā daudz darījusi, lai paaugstinātu 
iedzīvotāju dzīves vides kvalitāti.  

Rūpējoties par ģimenēm ar bērniem, veikti 
labiekārtošanas darbi pie Ikšķiles vidusskolas stadiona 
piegulošajā teritorijā “Birztaliņa”: atjaunoti soliņi, 
papildināts rotaļu laukums ar bērnu atrakcijas 
komplektu, uzlaboti gājēju celiņi. Labā tehniskā stāvoklī 
uzturēti arī pārējie bērnu rotaļu laukumi novadā. 

2016.gadā pašvaldībā iesākti daudzi apjomīgi un dārgi projekti, kas kalpos nākamajām paaudzēm kā 
fundamentāls pamats tālākai novada attīstībai un izaugsmei, tādi kā vidusskolas piebūve, bērnudārza 
projektēšana Ikšķilē, ūdenssaimniecības sakārtošana, administratīvās ēkas zāles un vestibila 
atjaunošana Tīnūžos. 

Pārskata gadā pašvaldības Attīstības nodaļa aktīvi strādājusi, lai piesaistītu citus finanšu resursus – 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējumu, Eiropas Reģionālās attīstības fonda un 
Valsts budžeta finansējumu dažādu projektu ietvaros plānojot piesaistīt vairāk kā 2,5 miljonus eiro. ES 
un valsts budžeta finansējums tika paredzēts Ikšķiles vidusskolas pārbūvei, lauku ceļu sakārtošanai, 
bērnudārza būvniecībai, Ozoliņa parka labiekārtošanai, Tīnūžu tautas nama skaņas aparatūras iegādei, 
skolu un bērnudārza sporta inventāra papildināšanai. 

Viens no svarīgākajiem pašvaldības uzdevumiem ir iedzīvotāju veselības saglabāšana un veselīga 
dzīvesveida veicināšana. Vesels un aktīvs cilvēks nodrošina ilgtspējīgu novada un valsts attīstību. Tieši 
tādēļ sporta jomā iesākta nozīmīgo un sabiedrībai tik ļoti nepieciešamo sporta halles projektēšanu. Kā 
apliecinājums tam, ka pašvaldība domā par kvalitatīvu iedzīvotāju atpūtu, turpināts iesāktais darbs pie 
sporta un atpūtas kompleksa “Zilie kalni” infrastruktūras sakārtošanas. Lai sekmētu iedzīvotāju 
iesaistīšanos sportiskās aktivitātēs, pašvaldība izstrādājusi normatīvos aktus, kas nosaka, kādā veidā tā 
var atbalstīt šo jomu. 

Tāpat kā visā valstī, arī mūsu novadā notiek gatavošanās svarīgam notikumam - Latvijas simtajai 
jubilejai, tādēļ 2018.gads ir kā atskaites punkts mūsu darbiem. Mēs vēlamies sagaidīt Latvijas simtgadi 
ar sabiedrībai nozīmīgiem projektiem: uzbūvētu skolu un bērnudārzu, noasfaltētām ielām, sakārtotiem 
ceļiem un izbūvētiem inženiertīkliem. 

 

Indulis Trapiņš, domes priekšsēdētājs 

 

  

http://ikskile.lv/index.php/publiskie-iepirkumi/118-pasvaldibas-iepirkumi/4602-iepirkums-administrativas-ekas-zales-un-vestibila-atjaunosana-id-nr-inp-2016-24
http://ikskile.lv/index.php/publiskie-iepirkumi/118-pasvaldibas-iepirkumi/4602-iepirkums-administrativas-ekas-zales-un-vestibila-atjaunosana-id-nr-inp-2016-24


  

 

SATURS 

Ikšķiles novads ............................................................................................................................ 4 

  Informācija par novadu ............................................................................................................ 4 

  Iedzīvotāji.................................................................................................................................. 4 

  Uzņēmējdarbība ....................................................................................................................... 5 

Pašvaldība ................................................................................................................................... 6 

  Vispārīga informācija ................................................................................................................ 6 

  Dome ........................................................................................................................................ 6 

  Pašvaldības administrācija ........................................................................................................ 6 

  Pašvaldības iestādes ................................................................................................................. 7 

  Pašvaldības sniegtie pakalpojumi ............................................................................................. 7 

  Pašvaldības nekustamais īpašums ............................................................................................ 7 

Teritorijas attīstība ..................................................................................................................... 8 

  Attīstības plānošana ................................................................................................................. 8 

  Būvniecības kontrole ................................................................................................................ 8 

Finanšu resursi .......................................................................................................................... 10 

  Pašvaldības budžeta izlietojums ............................................................................................. 10 

Darbības rezultāti ..................................................................................................................... 12 

  Būtiskākie darbības notikumi ................................................................................................. 12 

  Izglītība .................................................................................................................................... 13 

  Jaunatnes joma ....................................................................................................................... 14 

  Sports ...................................................................................................................................... 15 

  Kultūra .................................................................................................................................... 16 

  Veselības veicināšanas pakalpojumi ....................................................................................... 17 

  Sociālie pabalsti un sociālie pakalpojumi ............................................................................... 17 

  Bāriņtiesas darbība ................................................................................................................. 18 

  Tūrisms ................................................................................................................................... 19 

  Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa  „Zilie kalni” attīstības aģentūra ............................... 20 

  INPSIA “Ikšķiles māja” darbība ............................................................................................... 21 

  Sabiedriskās kārtības uzturēšana ........................................................................................... 21 

Komunikācija ar sabiedrību ...................................................................................................... 22 

Plānotie pasākumi .................................................................................................................... 23 

Pielikumi 

 

 

  

file://///daugava/dati/Kopejais/Gada%20parskats%202016-%20%20skatīts.docx%23_Toc483235707
file://///daugava/dati/Kopejais/Gada%20parskats%202016-%20%20skatīts.docx%23_Toc483235711
file://///daugava/dati/Kopejais/Gada%20parskats%202016-%20%20skatīts.docx%23_Toc483235718
file://///daugava/dati/Kopejais/Gada%20parskats%202016-%20%20skatīts.docx%23_Toc483235721
file://///daugava/dati/Kopejais/Gada%20parskats%202016-%20%20skatīts.docx%23_Toc483235723
file://///daugava/dati/Kopejais/Gada%20parskats%202016-%20%20skatīts.docx%23_Toc483235736
file://///daugava/dati/Kopejais/Gada%20parskats%202016-%20%20skatīts.docx%23_Toc483235737


  

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORMĀCIJA PAR NOVADU  
Ikšķiles novads ir viena Latvijas Republikas 
119 administratīvajām teritorijām, kurā pārvaldi savas 
kompetences ietvaros realizē pašvaldība, un tas ietilpst 
Rīgas plānošanas reģionā. 

Ikšķiles apkārtne ir viena no vissenākajām apdzīvotajām 
Latvijā. 1185.gads, kas saistās ar pirmās mūra celtnes 
būvniecību Baltijā Livonijas bīskapa pils būvniecību, tiek 
uzskatīts par Ikšķiles dibināšanas gadu. 

Ikšķiles novada administratīvo teritoriju veido Ikšķiles 
pilsēta un Tīnūžu pagasts. Tīnūžu pagastā ir 6 ciemi: 
Tīnūži, Turkalne, Ceplīši, Dobelnieki, Kalnāji, 
Saulesdārzs. 

Daugava atdala Ikšķiles novadu no Ķekavas un Ķeguma 
novadiem. Tīnūžu pagasts robežojas ar Ogres novadu, 
Ropažu novadu un Salaspils novadu, aptver Ikšķiles 
pilsētu un dienvidu daļā piekļaujas Daugavai. 

Ikšķili šķērso divas svarīgas transporta maģistrāles: 
Rīgas-Daugavpils šoseja un Rīgas-Maskavas dzelzceļa 
līnija.  

 
 

IEDZĪVOTĀJI 
Iedzīvotāju skaits Ikšķiles novadā katru gadu palielinās. 

2016.gadā novadā reģistrēti 9734 iedzīvotāji (Pilsonības 

un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) dati). No tiem 

6063 iedzīvotāji vai 62% ir darbspējas vecumā (PMLP 

dati). 54% novada iedzīvotāju ir sievietes, 46% - vīrieši. 

Novadā reģistrēto iedzīvotāju sadalījums (Centrālās 

statistikas pārvaldes) pēc etniskā sastāva - latvieši 

86,6%, krievi 7,9%, baltkrievi 1,5%, poļi 1,1%, ukraiņi 

0,8%, lietuvieši 0,7%.  

Bezdarba līmenis 2016.gada decembrī bija 3,2%, 

reģistrēto bezdarbnieku skaits novadā – 182. 

(Nodarbinātības valsts aģentūras dati). 

  

IKŠĶILES NOVADS 
 

9223

9433

9632

9734

2013 2014 2015 2016

Novada platība - 131 km2  

t.sk. Ikšķiles pilsēta - 8,6 km² 

Attālums līdz Rīgai- 27 km 

Attālums līdz Ogrei - 7 km 

Lielākās upes - Daugava un Mazā Jugla  

Lielākie ezeri - Selēku ezers un Mežezers 

Derīgie izrakteņi - grants, dolomīts, kūdra 

 

Iedzīvotāju skaits (PMLP dati par 2016.g..) 

 

4 



  

 

2016. gadā Ikšķiles novada Dzimtsarakstu nodaļā 
sastādīti 230 civilstāvokļa aktu reģistri: 

 reģistrēti 110 jaundzimušie - 51 zēns un 
59 meitenes;  

 reģistrēta 51 mirusi persona, tai skaitā 27 vīrieši 
un 24 sievietes; 

 sastādīti 69 laulību reģistra ieraksti. 
Dzimtsarakstu nodaļā laulību reģistrējis 41 pāris,   
baznīcā - 28 pāri.  

Pozitīvais iedzīvotāju skaita pieaugums ļauj secināt, ka 
pašvaldības īstenotā novada attīstības stratēģija 
nodrošina pievilcīgu dzīves vidi iedzīvotājiem.  

 

UZŅĒMĒJDARBĪBA 
Novada ģeogrāfiskais izvietojums, labā infrastruktūra 
un augošais iedzīvotāju skaits, ir būtiskākie faktori, kuri 
veicina uzņēmējdarbības attīstību novadā.  

Saskaņā ar Lursot datiem 2016.gada beigās novadā 
bija reģistrētas 1145 juridiskās personas, t.sk. 
860 sabiedrības ar ierobežotu atbildību, 99 biedrības 
un nodibinājumi, 87 zemnieku saimniecības, 
87 individuālie komersanti vai individuālie uzņēmumi. 
Kopš 2015.gada beigām darbojas Ikšķiles novada 
uzņēmēju biedrība.  

 

Pašvaldības atbalsts uzņēmējdarbībai 

 Nodokļu atvieglojumi (nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem - juridiskām personām). 

 Līdzfinansējums ES un citu fondu projektiem 
(atbalsts vietējiem iedzīvotājiem nozīmīgu 
projektu īstenošanai). 

 Informatīvs atbalsts (semināri, pieredzes apmaiņa, 
kursi). 
 

2016.gadā jau sesto gadu pašvaldība organizēja 
konkursu “Uzņēmēju gada balva”. Par Gada balvas 
ieguvēju kļuva SIA "Ozoliņa konditoreja".  

Laureāti pārējās konkursa nominācijās: "Lielākais 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs" - SIA 
"Kemko Plast", "Ilgākā darbība" -  SIA "Siltumnīca", 
"Darba devējs" - SIA "Eko El", "Ikšķiles novada 
atpazīstamības veicinātājs" - SIA "ABC Partners 11",  
"Jaunais uzņēmējs" - picērija "2 tomāti" un SIA "KNK 
Develop", "Iedzīvotāju ieteikums" - sporta klubs "EE 
Fitness".  

  

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas skaita dinamika 

0

20

40

60

80

100

120

2012 2013 2014 2015 2016

Reģistrēti likvidēti

Reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaita 

dinamika (Lursoft dati) 

15 lielākie novadā reģistrētie uzņēmumi 
(Lursoft dati) 

Uzņēmums Apgrozījums, EUR

SIA "Impro ceļojumi"       9,821,803

SIA "Dadsons"       6,873,530

SIA "Heinors"       6,417,682

SIA "SFM Latvia"       5,000,487

SIA "Jēkaba aģentūra"       3,845,405

SIA "Mark Invest A"       3,457,521

SIA "Eko El"       3,283,027

SIA "OE Product"       3,076,333

SIA "Līčezers AT"       1,346,786

SIA "Ringla Plus"       1,329,744

SIA "Fittero"       1,325,687

SIA "Cones Construction"       1,277,206

SIA "Ozoliņa konditoreja"       1,083,366

SIA "Constra"         996,386

SIA "Any Metal"         973,544

5 



  

 

 

 

 

 

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 
Ikšķiles novada pašvaldība ir atvasināta publisko tiesību 
juridiskā persona. Darbības veids – pašvaldības funkciju 
īstenošana. 

Domes priekšsēdētājs- Indulis Trapiņš  

Domes priekšsēdētāja vietniece- Dace Kļaviņa 

Izpilddirektors -- Guntars Kurmis (līdz 29.02.2016.); 
Juris Rudens (no 01.03.2016.). 

DOME 
Dome ir pašvaldības lēmējinstitūcija, kuras darbu vada 
domes priekšsēdētājs. Jautājumu izskatīšanai domes 
sēdēs dome no deputātu vidus ir izveidojusi četras 
pastāvīgās komitejas. Pašvaldībai nodoto funkciju 
pildīšanai dome ir izveidojusi 27 komisijas. 

2016.gadā pašvaldības domē darbojās 01.06.2013. 
ievēlētie deputāti:  
Indulis Trapiņš,  Dace Kļaviņa, Ingūna Bērziņa,  Zane Bēķe, 
Arvīds Akmanis, Jānis Rudzītis, Ainārs Stiliņš, Valentīns 
Špēlis, Valda Krinkele,  Edgars Logins, Kaspars Upaciers, 
Jānis Lazdāns, Ivars Viļums, Linards Liberts, Igors 
Miglinieks (līdz 30.11.2016.), Jānis Gunārs Rubenis 
(no 30.11.2016.). 

 

PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA 
Pašvaldības administrācijas darbu vada pašvaldības 
izpilddirektors.   
Pašvaldības administrācijā kopā ir 106 darbinieki. No tiem 
77 ir sievietes, 29 - vīrieši. 
 

Darbinieku izglītība 

Pašvaldības administrācijā 42 darbiniekiem ir maģistra 
grāds, vai maģistra grādam pielīdzināma augstākā izglītība 
(saskaņā ar 2012.gada 28.februāra MK noteikumiem Nr. 
142 "Grādu un profesionālo kvalifikāciju pielīdzināšanas 
kārtība), 28 darbiniekiem - bakalaura grāds un II līmeņa 
augstākā profesionālā izglītība, 3 darbiniekiem I līmeņa 
augstākā izglītība, 31 darbiniekam vidējā un vidējā 
profesionālā izglītība un pamata izglītība 2 darbiniekiem.   

PAŠVALDĪBA 

Nosaukums - Ikšķiles novada pašvaldība 
Reģistrācijas Nr. - 90000013714 
Adrese- Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles novads, LV 5052 
Reģistrācijas datums - 20.02.1996. 
8 pašvaldības administrācijas struktūrvienības 
8 pašvaldības iestādes 
215 amatu vienības (izņemot pedagogu amatus) 
397 darbinieki, no tiem 171 pedagogs 
Līdzdalība 2 kapitālsabiedrībās 

Domes pastāvīgās komitejas 

380
pieņemti lēmumi

15
domes sēdes

15
deputāti

6 



  

 

PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
Pašvaldības padotībā esošajās iestādēs kopā ir 

291 darbinieks, no tiem 171 pedagogs. 

 

Darbinieku izglītība 

Pašvaldības iestādēs 1 darbiniekam ir doktora grāds, 

70 darbiniekiem ir maģistra grāds, vai maģistra 

grādam pielīdzināma augstākā izglītība, 

139 darbiniekiem - bakalaura grāds un II līmeņa 

augstākā profesionālā izglītība, 12 darbiniekiem 

I līmeņa augstākā izglītība, 117 darbiniekam vidējā un 

vidējā profesionālā izglītība un 11 darbiniekiem 

pamata izglītība. 
 

PAŠVALDĪBAS SNIEGTIE PAKALPOJUMI 
Pašvaldības pakalpojumus sniedz pašvaldības 
struktūrvienības, pakļautībā esošās iestādes un 
Ikšķiles novada pašvaldības SIA “Ikšķiles māja”.  

 Kopš 2014.gada pašvaldības klientu 
apkalpošanas speciālists nodrošina iedzīvotāju 
pieņemšanu klātienē Ikšķilē, Peldu ielā 22. ; 

 Mājaslapā www.ikskile.lv ievietoti pašvaldības 
sniegto pakalpojumu apraksti; 

 Novada iedzīvotājiem ir iespēja saņemt 

pašvaldības pakalpojumus Latvijas valsts un 

pašvaldību pakalpojumu portālā www.latvija.lv 

un www.e-pakalpojumi.lv. ; 

 2016.gadā iesākts sagatavošanās darbs pie Valsts 
un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas 
centra izveides Ikšķilē,  Daugavas prospektā 34.  

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMAIS ĪPAŠUMS 
Ikšķiles novada teritorijā uz 2017. gada 1. janvāri 
dažādu īpašnieku īpašumā, pēc Valsts zemes 
dienesta datiem, atradās zemes vienības 
13067,9 hektāru kopplatībā. Ikšķiles novada 
pašvaldības īpašumā un lietošanā bija 550 zemes 
vienības 431,4 ha platībā, kas sastāda 3,3% no 
kopējās īpašumu platības Ikšķiles novadā.  

No tām 345 zemes vienības 170,1 ha platībā ir 
satiksmes infrastruktūras objekti.  
2016.gadā tika noslēgti 4 pārdošanas līgumi, kur 
tika atsavināti 0,5373 ha, kā arī noslēgti 
5 dāvinājuma līgumi par 1,8395 ha saņemšanu 
dāvinājuma ceļā. 2016.gadā tika noslēgti 16 jauni 
zemes nomas un patapinājuma līgumi. 

Pašvaldības nekustamā īpašuma veids 
Vērtība uz 

31.12.2015, EUR 
Vērtība uz 

31.12.2016., EUR 
Nedzīvojamās ēkas un telpas 8321846,66 8320057,97 

Zeme zem ēkām un būvēm 262208,98 233317,93 

Lauksaimniecības zeme 732,78 732,78 

Sabiedriskai lietošanai izmantojamā zeme 26318,21 26318,21 

Valdījumā un turējumā nodotā valsts un pašvaldību zeme 68110,69 80367,58 

Turējumā nodotās valsts un pašvaldību ēkas un būves 726739,59 746137,90 

Krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai 141227,06 129235,92 

Pārējā zeme 674346,52 677137,77 

Kopā 10221530,49 10213306,06 

7 

http://www.ikskile.lv/


  

 

Ikšķiles novads 2030:  novada attīstības vīzija 

 Saliedēta iedzīvotāju kopiena, kas atbildīgi 
piedalās lēmumu pieņemšanā par publiskās 
ārtelpas un kultūrvides veidošanu, veido kopējas 
tradīcijas un videi draudzīgā veidā apsaimnieko 
savu īpašumu, tādējādi nodrošinot esošām un 
nākamām paaudzēm augstu vides kvalitāti, 

 Ikšķiles novads ir kļuvis par ekskluzīvu vietu dzīvei 
netālu no galvaspilsētas Rīgas un piedāvā aktīvās 
atpūtas iespējas iedzīvotājiem un novada 
viesiem; rūpējoties par dzīves vides kvalitāti,  

 pašvaldība uztur un pilnveido esošo publisko 
infrastruktūru visā novadā, kā arī nodrošina 
pašvaldības pakalpojumu kvalitāti un plašāku 
pieejamību. 

 

 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 
Ikšķiles novads ir kļuvis par prestižu vietu dzīvei 

netālu no galvaspilsētas Rīgas, kuru par savu 

dzīvesvietu izvēlas aizvien vairāk jauno ģimeņu. 

Novadā dzīvo stipra kopiena, kas savu labklājību 

vairo, aktīvi nodarbojoties ar videi draudzīgu 

ražošanu un lauksaimniecību, attīstot aktīvās 

atpūtas un tūrisma iespējas. 

Pašvaldība rūpējas par novada iedzīvotājiem, 

nodrošinot nepieciešamo pakalpojumu 

pieejamību dažādās dzīves situācijās, kā arī 

uzturot un pilnveidojot esošo infrastruktūru un 

rūpīgi izvērtējot to attīstību, maksimāli noturot 

sociālo, ekonomisko un vides procesu līdzsvaru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXX 

 

 

 

 

 

BŪVNIECĪBAS KONTROLE 
2016.gadā būvvalde pieņēmusi 166 lēmumus par 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu sakārtošanu 
atbilstoši Ikšķiles novada teritorijas plānojumam un 
36 lēmumus par zemes vienības adreses 
noteikšanu vai maiņu. 
Atbilstoši valsts būvniecības politikai būvvalde veic 

sabiedrības informēšanu par būvniecības 
procesiem Ikšķiles novadā. 2016.gadā uzsākta 
dokumentu sagatavošana un izsniegšana, 
izmantojot Būvniecības informācijas sistēmu, kas 
ļauj noformēt un izsniegt būvniecības dokumentus 
elektroniskā formātā. 

Attīstības plānošanas dokumenti 

 Ikšķiles novada attīstības programma  
2011- 2017;  

 Ikšķiles novada ilgtermiņa attīstības stratēģija 
2011- 2030 (apstiprināta ar Ikšķiles novada 
domes 2011.gada 22.jūnija lēmumu Nr.17 „Par 
Ikšķiles novada ilgtermiņa attīstības stratēģijas 
un attīstības programmas apstiprināšanu”); 

 Ikšķiles novada teritorijas plānojums 2011.-
2023.gadam (apstiprināts ar Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2011.gada 21.decembra 
sēdes lēmumu Nr.28 "Par Ikšķiles novada 
teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam 
apstiprināšanu"). 

Attīstības prioritātes 2016.gadā 

Saskaņā ar Ikšķiles novada attīstības plānošanas 

dokumentiem, 2016.gadā izvirzītas šādas 

attīstības prioritātes:   

 novada infrastruktūras attīstība un 
finansējuma piesaiste projektu īstenošanai;  

 izglītības iestāžu sistēmas pilnveidošana;  

 iedzīvotājiem piešķirto atvieglojumu un 
sociālo pabalstu saglabāšana;  

 publisko pakalpojumu pieejamības un 
kvalitātes uzlabošana;  

 uzņēmējdarbības vides attīstības veicināšana. 

 

 

 

TERITORIJAS ATTĪSTĪBA 

8 



  

 

Veiktie darbi 2016. 2015. 

2016.gadā izskatīti būvniecības ieceru pieteikumi 360 304 

Dzīvojamo māju un saimniecības ēku jaunbūves, rekonstrukcijas un I grupas ēkas 148 125 

Ielas un ceļi, inženiertīkli un inženierbūves, sporta būves un teritoriju 
labiekārtojums, hidromelioratīvās būves 

150 119 

Publiskas un komercdarbības ēkas 27 17 

Ikšķiles novada pašvaldības ierosinātās būvniecības 32 29 

2016.gadā būvvalde akceptētie  II un III grupas būvju būvprojekti 91 91 

Dzīvojamo māju un saimniecības ēku būvprojekti jaunbūvēm un pārbūvēm 118 67 

Ielu un ceļu, inženiertīklu un inženierbūvju būvprojekti 18 22 

Publisko un komercdarbības ēku būvprojekti 11 5 

Ikšķiles novada pašvaldības iesniegtie būvprojekti 12 8 

2016.gadā izsniegtas jaunas būvatļaujas 137 132 

Izsniegtas būvatļaujas dzīvojamām mājām un saimniecības ēkām 106 93 

Būvatļaujas inženierbūvēm 23 33 

Būvatļaujas publiskām un komercdarbības ēkām 8 6 

Ikšķiles novada pašvaldībai izsniegtas būvatļaujas 12 10 

Reģistrētas citu iestāžu izsniegtas būvatļaujas 2 5 

Pagarinātas un pārreģistrētas būvatļaujas 107 193 

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli par patvaļīgo būvniecību 66 62 

Izsniegtas izziņas par jaunbūves raksturojumu un tiesisko stāvokli 22 14 

par būves neesamību 20 23 

2016. gadā ekspluatācijā pieņemtie būvobjekti 106 87 

Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas 87 83 

Publiskas un komercdarbības ēkas un būves 6 6 

Ielas un inženierbūves 13 19 

Ikšķiles novada pašvaldības ekspluatācijā nodotie objekti 1 5 

2016.gadā uzsākti detālplānojumi, lokālplānojumi un to grozījumi 4 5 

2015.gadā apstiprināti detālplānojumi, lokālplānojumi un to grozījumi 2 4 

2015.gadā uzsākti zemes ierīcības projekti 24 9 

2015.gadā apstiprināti zemes ierīcības projekti 20 15 

 

Iedzīvotāji var iepazīties ar būvniecības procesu 
statistiku Būvniecības informācijas sistēmā 
bis.gov.lv  un, izmantojot sadaļu e-pakalpojumi, 
iesniegt būvvaldei arī elektroniski noformētus 
būvniecības dokumentus. 

Būvvalde būvniecības kontroles veikšanai un 
būvniecības procesa noskaidrošanai izsūtījusi 
iedzīvotājiem 50 uzaicinājumus ierasties būvvaldē 
paskaidrojuma sniegšanai. 

2016.gadā Rīgas reģionālajai virsmežniecībai 
nosūtīti 8 pieprasījumi kompensācijas aprēķinam 
atmežošanai būvniecības vajadzībām. 

Būvvaldes darbības kompetencē bez būvniecības 
kontroles ir arī izkārtņu un reklāmu atļauju 
izsniegšana. 

2016.gadā ir izsniegtas 20 atļaujas reklāmu un 
izkārtņu izvietošanai. 

 

 

 

  

9 



  

 

 

 
 
 
 
 
 

PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZLIETOJUMS 
  2016., EUR 2015., EUR 

IEŅĒMUMI 11594890 10743544 
NODOKĻU IEŅĒMUMI 9238022 8466755 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 8581497 7796785 

iepriekšējā gada nesadalītais atlikums 57207 72858 

saņemts no Valsts kases  sadales konta no pārskata gada ieņ. 8524290 7723927 

Nekustamā īpašuma nodoklis 618685 637894 

Dabas resursu nodoklis 37840 32076 

NENODOKĻU IEŅĒMUMI 89404 92566 

Pārējie finanšu ieņēmumi 1269 452 

Pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas 18080 17926 

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 5299 5307 

Pašvaldību nodevas 12781 12619 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 20492 27922 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 1274 7030 

IEŅĒMUMI NO PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO 
NODOKĻU PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 48289 39236 

TRANSFERTI 1958605 1855043 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un budžeta 
nefinansēto iestāžu transferti 0 2521 

Valsts budžeta transferti 1785230 1700585 

Pašvaldību budžetu transferti 173375 151937 

MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 308859 329180 

  2016., EUR 2015., EUR 

IZDEVUMI ATBILSTOŠI FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 11 66 85 80 10 42 32 12 
Vispārējie valdības dienesti 2970606 2029866 

Sabiedriskā kārtība un drošība 1 62 07 1 51 34 

Ekonomiskā darbība 72 90 20 56 54 77 

Vides aizsardzība 2 12 13 2 70 58 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 2153412 2114381 

Veselība 15 72 28 12 68 92 

Atpūta, kultūra un reliģija 62 14 05 70 38 20 

Izglītība 4670495 4545194 

Sociālā aizsardzība 32 89 94 29 53 90 

IZDEVUMI ATBILSTOŠI EKONOMISKAJĀM KATEGORIJĀM 11 668 580 10 423 212 
Atlīdzība 5 07 51 22 4692092 

Atalgojums 3930567 3684696 

Darba devēja VSAOI, pabalsti un kompensācijas 1144555 1007396 

  

FINANŠU RESURSI 

10 



  

 

Preces un pakalpojumi 2007597 2046892 

Komandējumi un darba braucieni 71 72 1 36 25 

Pakalpojumi 89 61 70 99 10 55 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 
neuzskaita kodā 5000 69 43 90 69 51 06 

Izdevumi periodikas iegādei 30 60 46 89 

Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu maksājumi 1 36 81 7 41 00 

Pakalpojumi, kurus iestādes apmaksā noteikto funkciju ietvaros, kas nav iestādes 
administratīvie izdevumi 39 31 24 26 83 17 

Subsīdijas un dotācijas 1206073 1246573 

Procentu izdevumi 7 13 93 7 72 60 

Pamatkapitāla veidošana 92 21 10 71 21 41 

Sociālie pabalsti 16 93 83 16 81 46 

Uzturēšanas izdevumu transferti 2216902 1480108 

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts(-) -7 36 90 32 03 32 

Finansēšana 7 36 90 -32 03 32 

Naudas līdzekļi un noguldījumi 17 08 87 -9 62 93 

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa   49 35 

Saņemtie aizņēmumi 16 83 53  

Aizņēmumu atmaksa -26 55 50 -22 89 74 

 

Pašvaldības 2016.gada kopējie budžeta ieņēmumi ir 
11 594 890 EUR, kas ir par 7,9% vairāk kā 2015.gadā.  
Nodokļu ieņēmumi palielinājušies par 9,1%, no tiem 
ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
palielinājušies par 10,1%, bet nekustamā īpašuma 
nodokļa ieņēmumi samazinājušies par 3,0%. Dabas 
resursu nodokļa ieņēmumi 2016.gadā palielinājušies 
par 18,0%. Nenodokļu ieņēmumi, salīdzinot ar 
2015.gadu, ir samazinājušies par 3,4%. Transfertu 
ieņēmumi ir palielinājušies par 5,6%. Salīdzinot ar 
2015.gadu, par 6,2% ir samazinājušies ieņēmumi no 
pašvaldības sniegtajiem maksas pakalpojumiem. 
Kopējie budžeta izdevumi ir 11 668 580 EUR, kas 
salīdzinot ar 2015.gadu ir lielāki par 11,9%.  
Uzturēšanas izdevumi palielinājušies par 10,7%, 
kapitālie izdevumi palielinājušies par 29,5%. 
Funkcijai “Vispārējie valdības dienesti”, kas ietver 
Administratīvā nodrošinājuma nodaļas, Tīnūžu 
pagasta pārvaldes, Grāmatvedības, pašvaldības 
komisiju darbību, atlīdzību deputātiem un iemaksas 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā, kā arī 
norēķinus ar Ķekavas novada pašvaldību par 
pašvaldības policijas pakalpojumiem un norēķinus ar 
citām pašvaldībām par izglītības pakalpojumiem, 
izdevumi, salīdzinot ar 2015.gadu, ir palielinājušies par 
46,3%. Funkcijai “Sabiedriskā kārtība un drošība”, kas 
ietver Dzimtsarakstu nodaļas darbību, izdevumi 
pārskatā gadā palielinājušies par 7,1%. Funkcijai 
“Ekonomiskā darbība”, kas ietver Attīstības nodaļas, 
Tūrisma informācijas centra, Būvvaldes darbību un 
autoceļu uzturēšanu, izdevumi pieauguši par 28,9%. 

Vides aizsardzībai, salīdzinot ar 2015.gadu, 
izdevumi samazinājušies par 21,6%. Funkcijai 
“Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”, kas 
ietver Saimniecības nodaļas darbību un 
finansējumu INPSIA “Ikšķiles māja”, pašvaldības 
deleģēto funkciju veikšanai, izdevumi salīdzinot 
ar 2015.gadu, palielinājušies par 1,8%. 
Funkcijai “Veselība”, kas ietver Veselības 
veicināšanas centra darbību, izdevumi pārskatā 
gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, palielinājušies 
par 23,9%. Funkcijai “Atpūta, kultūra un reliģija”, 
kas ietver Kultūras pārvaldes, Ikšķiles un Tīnūžu 
tautas namu un bibliotēku darbību, izdevumi 
samazinājušies par 11,7%. 
Funkcijai “Izglītība”, kas ietver pirmsskolas 
izglītības iestādes “Urdaviņa”, Ikšķiles vidusskolas, 
Tīnūžu pamatskolas, Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas darbību, kā arī finansējumu Ikšķiles Brīvajai 
skolai, privātām pirmsskolas izglītības iestādēm un 
privātiem bērnu uzraudzības pakalpojumu 
sniedzējiem, salīdzinot ar 2015.gadu, izdevumi 
palielinājušies par 2,8%. Funkcijai “Sociālā 
aizsardzība” izdevumi pārskata gadā 
palielinājušies par 11,4%. 
2016.gadā ir noslēgts līgums ar Valsts kasi par 
aizņēmumu Ikšķiles vidusskolas pārbūvei 
4 093 558 EUR apmērā. Ievērojot līgumu 
nosacījumus, ir veikusi aizņēmumu pamatsummas 
atmaksu Valsts kasei 265 550 EUR apmērā un 
aizņēmumu procentu un apkalpošanas 
maksājumus 76 712 EUR apmērā. 

11 



  

 

 

 
 

BŪTISKĀKIE DARBĪBAS NOTIKUMI  
 

Pārskata periodā izsludināti iepirkumi par 
būvprojektu izstrādi un autoruzraudzību, kuru 
rezultātā noslēgti līgumi: 

 par jaunbūvējamās pirmsskolas izglītības 
iestādes tuvāko ielu pārbūves būvprojekta 
izstrādi un autoruzraudzību;  

 par jaunas ielas, servitūta ceļa un 
ugunsdzēsības dīķa būvniecības būvprojekta 
izstrādi un autoruzraudzību;  

 par brīvdabas skatuves un teritorijas 
labiekārtojuma būvprojekta izstrādi un 
autoruzraudzību un par grants ceļa pārbūves 
būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību;  

 par ekspertīzes veikšanu būvprojektam 
“Pirmsskolas izglītības iestāde 162 bērniem ar 
baseinu”. 

Iepirkumu rezultātā ir noslēgti līgumi par 
būvdarbu veikšanu:  

 Ikšķiles vidusskolas pārbūvei;  

 pirmsskolas izglītības iestādes "Urdaviņa" 
apkures sistēmas pārbūvei (2.kārta un 
3.kārta);  

 brīvdabas estrādes skatītāju daļas pārbūvei 
Ikšķilē (1.kārta); 

 remontdarbu veikšanai Tīnūžu pamatskolā;  

 administratīvās ēkas Tīnūžu pagasta 
“Kraujās” zāles un vestibila atjaunošanai;  

 ielu apgaismojuma izbūvei Ikšķiles novadā un 
Rīgas ielas asfalta seguma remontam. 

Organizēts atklāts konkurss, kura rezultātā 
noslēgts līgums par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Ikšķiles novada administratīvajā 
teritorijā uz septiņiem gadiem. 

Noslēgti līgumi būvuzraudzības pakalpojumu 
nodrošināšanai: 

 brīvdabas estrādes skatītāju daļas pārbūvei 
Ikšķilē, Ikšķiles vidusskolas pārbūvei; 

 administratīvās ēkas Tīnūžu pagasta 
“Kraujās” zāles un vestibila atjaunošanai. 

Izsludināti iepirkumi un noslēgti līgumi par 
automātiskās vadības ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes signalizācijas sistēmu ierīkošanu 
Ikšķiles mūzikas un mākslas skolā, Tīnūžu 
pamatskolā, nekustamajā īpašumā “Šķūnis”, 
Tīnūžu pagastā. 

Izsludināti iepirkumi un noslēgti līgumi un par 
videonovērošanas sistēmu ierīkošanu Ikšķiles 
mūzikas un mākslas skolā, Tīnūžu pamatskolā, 
Ikšķiles pirmsskolas izglītības iestādē “Urdaviņa” 
un Veselības un sociālo lietu pārvaldē. 

Izsludināts iepirkums un noslēgta vispārīgā 
vienošanās par zemes kadastrālo uzmērīšanu, 
zemes ierīcību un topogrāfisko uzmērīšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības vajadzībām, kuras 
ietvaros noslēgti divi līgumi par topogrāfiskās 
uzmērīšanas veikšanu. 

Ar biedrības “Daugavas savienība” atbalstu 
EUR 529 apmērā tika veikta senākās mūra celtnes 
piemiņas vietas atjaunošana un labiekārtošana 
Daugavas krastā.  

Iepirkuma rezultātā ir veikta pašvaldības 
administrācijas un pašvaldības iestāžu darbinieku 
veselības apdrošināšana.  

Noslēgts sadarbības līgums ar Jalovenu rajonu 
Moldovā. 

Iegādātas licences un uzsākta pašvaldības 
lietvedības  kārtošana Elektroniskajā dokumentu 
uzskaites sistēmā EDUS. 

 

 

 

  

DARBĪBAS REZULTĀTI 

12 



  

 

IZGLĪTĪBA 
Novada teritorijā atrodas 8 izglītības iestādes, t.sk. 
4 pašvaldības izglītības iestādes, 3 privātās izglītības 
iestādes (PII “Ķiparu nams”, PII “Mazulītis” un 
Tautskolas “99 Baltie zirgi” filiāle “Ikšķiles Brīvā skola”) 
un 1 valsts izglītības iestāde (Ogres tehnikums). 
Izglītība ir viena prioritārajām pašvaldības darbības 
jomām.  
Strauji pieaugot iedzīvotāju skaitam, pieaug arī 
nepieciešamība palielināt vietu skaitu izglītības 
iestādēs, it īpaši pirmsskolas izglītības nodrošināšanai.   

Lai kompensētu nepietiekamo vietu skaitu pirmsskolas 

izglītības iestādē, 2016.gadā veikti šādi pasākumi:  

 noslēgti sadarbības līgumi ar 25 privātajām 
pirmskolas izglītības iestādēm par pirmsskolas 
izglītības nodrošināšanu gandrīz 160 bērniem. 
Pašvaldības līdzfinansējums vienam bērnam  ir 
226,56 EUR mēnesī. Kopējais līdzfinansējuma 
apmērs 2016.gadā  bija 333275 EUR; 

 līdz ar valsts finansiālā atbalsta pārtraukšanu aukļu 
pakalpojuma apmaksai, pašvaldība palielināja 
līdzfinansējumu līdz 171,67 EUR mēnesī par katru 
bērnu (kopā 2016. gadā 59848 EUR). 2016.gadā 
Ikšķiles novadā bija reģistrētas 30 aukles, kuras 
nodrošināja uzraudzības pakalpojumu 50 bērniem; 

 2016.gadā pašvaldība turpināja sadarbību ar 
privātās izglītības iestādes “Tautskola 99 Baltie 
zirgi" filiāli “Ikšķiles Brīvā skola”, kurā mācās 
68 novadā deklarēti bērni, no tiem 24 apgūst 
pirmsskolas izglītības programmu, bet 44 – 
pamatizglītības programmu līdz 6.klasei. 
2016. gadā “Ikšķiles Brīvajai skolai” tika 
nodrošināts pašvaldības līdzfinansējums 
78153 EUR apmērā. 

Skolotāju dienā konkursa “Gada pedagogs” un 
“Goda pedagogs” laureātiem par izcilu darbu 
2015./2016. mācību gadā un ilggadēju, radošu 
pedagoģisko darbu, kvalitatīvu jaunās paaudzes 
izglītošanu novadā tika pasniegts pašvaldības 
pateicības simbols un naudas balva 1000 EUR 
apmērā.  

Pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem un 
izglītojamiem par izglītojamo ļoti labiem, teicamiem 
un izciliem sasniegumiem mācību darbā piešķirtas  
naudas balvas.  

Ikšķiles vidusskolas 10.-12. klašu izglītojamie par 
labām un teicamās sekmēm mācībās, nevainojamu 
uzvedību un skolas reputācijas celšanu saņem 
ikmēneša stipendijas 20 - 50 EUR apmērā.   

Ikšķiles vidusskola  
01.09.2016. mācības uzsāka 905 izglītojamie.  

7 izglītības programmas:  

 pamatizglītības programma; 

 pamatizglītības 2.posma (7.-9.klase) 
matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena 
programma; 

 pamatizglītības 2.posma (7.-9.klase) humanitārā 
un sociālā izglītības programma; 

 vispārējās vidējās izglītības matemātikas, 
dabaszinību un tehnikas virziena programma; 

 vispārējās vidējās izglītības humanitārā un 
sociālā virziena programma; 

 speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem; 

 speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem. 

36 interešu izglītības programmas.  

PII “Urdaviņa” 

01.09.2016.  reģistrēti 447 izglītojamie 

3 izglītības programmas:  

 pirmsskolas izglītības programma;  

 speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar valodas traucējumiem; 

 speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 
traucējumiem. 

3 privātās interešu izglītības programmas  

 
Ikšķiles mūzikas un mākslas skola 
01.09.2016.  mācības uzsāka 282 izglītojamie.  

11 profesionālās ievirzes izglītības programmas:  

 vizuāli plastiskā māksla (2 programmas),  

 klavierspēle,  

 akordeona spēle,  

 flautas spēle,  

 trompetes spēle,  

 saksofona spēle,  

 klarnetes spēle,  

 Vijoles spēle,  

 čella spēle,  

 vokālā mūzika. 

6 interešu izglītības programmas  

 

Tīnūžu pamatskola 

01.09.2016. mācības uzsāka 129 izglītojamie.  

2 izglītības programmas:  

 pamatizglītības programma; 

 speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem. 

12 interešu izglītības programmas  

13 



  

 

Papildus finansējums skolām 

 dotācija 45,5 % apmērā no ēdiena pagatavošanas 

izmaksām visās pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamiem;  

 kompensācija izglītības iestāžu ēdināšanas 

pakalpojumu maksas daļējai segšanai daudzbērnu 

ģimeņu bērniem; 

 palielināts līdzfinansējums pašvaldības iestāžu 

pedagogu atlīdzībai, lai saglabātu pedagogu algas 

līdzšinējā līmenī pēc jaunā pedagogu atalgojuma 

modeļa ieviešanas. 

 

Interešu izglītība 

Pašvaldība ir licencējusi vairāk kā 20 privāto 

interešu izglītības programmu īstenotāju 

programmas, t.sk. 10 biedrības “Rasas krāsas” 

īstenotās programmas un 11 bērnu un jauniešu 

sporta nodarbību programmas, kā arī saskaņojusi 

15  interešu  izglītības   programmas  bērniem un  

7 interešu izglītības programmas pieaugušajiem 

Ikšķiles Brīvajā skolā. Privātajās interešu izglītības 

programmās pašvaldība līdzfinansē bērnu un 

jauniešu interešu izglītību, nodrošinot telpu un 

sporta bāzu lietošanu ar 99% atlaidi vai bez maksas, 

kā arī līdzfinansējot pedagogu darba samaksu un 

inventāra iegādi.  

 

JAUNATNES JOMA 
 

Brīvprātīgais darbs 

2016.gadā Ikšķiles novada 

pašvaldība saņēmusi 

brīvprātīgajiem draudzīgākās 

pašvaldības īpašo "Gada 

brīvprātīgais 2016" goda zīmi un 

diplomu.  

Apbalvojums piešķirts par mērķtiecīgu brīvprātīgo 

darba koordinēšanu un popularizēšanu novadā un 

jauniešu iesaistīšanu. 2016. gadā Ikšķiles novada 

pašvaldība saņēmusi Eiropas brīvprātīgā darba 

akreditāciju, lai būtu iespēja uzņemt brīvprātīgos 

no citām Eiropas valstīm. 

Izveidots Ikšķiles novada jauniešu 

interneta portāls 

www.ikjauniesi.lv, kurā pieejama 

aktuālā informācija par 

notikumiem un pasākumiem, 

brīvprātīgo darbu, apskatāmas 

video un foto galerijas. 

 

 

Jaunatnes jomas projekti 

 līdzdalība biedrības "Nākotnes Tilts" īstenotajā 

Jaunatnes politikas valsts programmas 

apakšsadaļas "Atbalsts sociālās atstumtības 

riskam pakļauto jauniešu iesaistei neformālās 

izglītības aktivitātēs, sekmējot viņu līdzdalību 

sabiedriskajos procesos" projektā "Apzinies 

sevi šodien – rītdienai!"; 

 ASV vēstniecības mazo grantu projektu 

(1000 USD) ietvaros īstenotas neformālās 

izglītības apmācības "Jauna ie [SPĒJA]”; 

 biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” 

sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju 

Eiropas Savienības neformālās, izglītības 

programmas Erasmus+ finansētajā projektā 

“Strukturētā dialoga īstenošana Nīderlandes, 

Slovākijas un Maltas prezidentūras Eiropas 

Savienības padomē”, kuras ietvaros īstenota 

Strukturētā Dialoga kritiskās domāšanas 

darbnīca Tīnūžos, kurā notika vietējo jauniešu 

un pašvaldības lēmējvaras pārstāvju tikšanās. 

  

Nozīmīgākie projekti 2016.gadā 

 noslēgts līgums par Ikšķiles vidusskolas pārbūves 
projekta īstenošanu;  

 mūzikas instrumentu un inventāra piegāde Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolai; 

 PII "Urdaviņa" apkures sistēmas pārbūves 2.kārta 
un 3.kārta; 

 garderobes skapīšu komplektu izgatavošana, 
piegāde un uzstādīšana PII “Urdaviņa”; 

 sporta inventāra un aprīkojuma piegāde Ikšķiles 
novada vispārējās izglītības iestādē;. 

 florbola nūju un rotaļu kluču komplekta piegāde 
Ikšķiles novada vispārējās izglītības iestādēm. 

14 



  

 

Ikšķiles novada jauniešu projektu konkursā īstenotās jauniešu idejas: 
 

 Vides instalācija “Zvaigznāji skolā”, 

323,20 EUR. 

Projekta ietvaros izveidota vides instalācija - 

zvaigznāji Ikšķiles vidusskolas aktu zālē, kas 

sniedz iespēju skolēniem uzzināt vairāk par 

astronomiju; 

 Karjeras atbalsta seminārs “Ikšķiles novads 

kadrā”, 500 EUR. 

Ogres tehnikuma audzēkņu pašpārvaldes 

projekta ietvaros īstenots karjeras izglītības 

atbalsts jauniešiem, organizējot 3 dienu 

praktisko foto apmācību un izveidota ceļojošā 

izstāde par Ikšķiles novadu; 

 Ikšķiles novada jauniešu domes īstenotais 

Jauno izpildītāju konkurss "Gaisa trīce", 

500 EUR; 

2016.gada rudenī jau otro reizi Ikšķilē 

norisinājās jauno mūzikas izpildītāju konkurss 

“Gaisa Trīce”, kur galvenā balva bija - dzīvās 

sesijas klipa izveidi profesionālā skaņu studijā; 

 Pašizaugsmes treniņš “JĀdara!”, 500 EUR. 

Projekta ietvaros sešpadsmit Ikšķiles un Tīnūžu 

skolu jaunieši apguva un praktizēja tādas 

tēmas, kā klausīšanās un sadzirdēšana, efektīva 

runātprasme, laika plānošana, sasniegumu 

gūšana, savu sapņu un mērķu izvirzīšana, līdera 

īpašības, darbs komandā, no idejas līdz 

realizācijai, efektīvas atgriezeniskās saites 

sniegšana un saņemšana, kā arī daudzas citas 

tēmas un uzdevumi, kas lika jauniešiem pārspēt 

pašiem sevi. 

SPORTS 
Pašvaldības prioritāte sporta jomā ir bērnu un 

jaunatnes sporta attīstība novadā. Lai realizētu 

sporta jomas attīstības mērķus un uzdevumus, 

pašvaldība nodrošina sadarbību ar novada sporta 

organizācijām, biedrībām un pašvaldības sporta 

komandām.  

2016.gadā Ikšķiles novada sportistu atbalstam, kā 

arī iedzīvotāju veselīga dzīvesveida un sporta 

attīstības nodrošināšanai novadā nodrošināts:  

 sporta sacensību un pasākumu organizēšanai 

konkursa “Par finansiālu atbalstu Ikšķiles 

novadam nozīmīgu sporta projektu un sporta 

sacensību organizēšanai” ietvaros pašvaldības 

finansējums piešķirts 13 sporta projektiem, 

kopējais finansējuma apjoms gada ir 6000 EUR; 

 finansējums 89 8116 EUR apmērā piešķirts 

sporta organizācijām, kuras īsteno pašvaldības 

licencētu interešu izglītības programmu 

bērniem un/vai pusaudžiem; 

 11 pašvaldībā reģistrētām sporta komandām 

piešķirts finansējums 13194 EUR apmērā; 

individuālajiem sportistiem 2016.gadā 

piešķirtais finansējuma apjoms ir 5000 EUR. 

 

 
 

11 sporta biedrības un organizācijas 

 Igora Miglinieka sporta skola”; 

 “Bērnu un skolēnu sporta centrs ”Ikšķile””;  

 “Ikšķiles bērnu un jauniešu tenisa skola”; 

 “KS Sporta Klubs”;  

 daiļslidošanas klubs “Slidotprieks”;  

 “Salaspils karatē klubs”, SIA "Gimnasium" (aikido);  

 biedrība "Vingro vesels"; 

  biedrība " H.K. " Ogre juniors"; 

 SIA " Amicus A" (peldētapmācība); 

 SIA "Amicus A" (ūdens aerobika); 

 biedrība "Sonkal" (teikvando).  

 

13 pašvaldībā reģistrētās sporta komandas 

 vīriešu volejbola komanda “Tīnūži”;  

 sieviešu volejbola komanda “Ikšķile”; 

 hokeja komanda “HK Leģions/Ikšķile”; 

 “Ikšķiles Sporta Klubs” veterānu basketbola 
komandas;  

 “Ikšķile I” vīriešu basketbola komanda;  

 “Ikšķile II” vīriešu basketbola komanda;  

 “Bekens/Tīnūži” vīriešu basketbola komanda;  

 “FK Tīnūži” vīriešu futbola komanda; 

 biedrība “Ikšķile Velo”; 

 biedrība “XTeam Ikšķile”;  

 izturības sporta veidu komanda “Izturība/Ikšķile”;  

 biedrība sporta klubs “Petank Ikšķile”; 

 “Ikšķile III” vīriešu basketbola komanda. 

 

15 



  

 

Nozīmīgākie pasākumi 2016.gadā  

114 pasākumi, 15 535 apmeklētāji 

Grāmatas “Ikšķiles 13.-15.gadsimta iedzīvotāji” 
atvēršanas svētki. 
Barikāžu atceres pasākums. 
Ikšķiles novada amatiermākslas kolektīvu Gada 
pasākums. 
Latvijas bērnu un jauniešu folkloras kopu festivāls 
“Pulkā eimu, pulkā teku”. 
Mākslas dienas “Teiksmainais putnu dārzs”.  
Ģimeņu dienas pasākums. 
II Latvijas vokālo ansambļu festivāls. 
Amatiermākslas kolektīvu jubilejas koncerti.  
Baltā galdauta svētki. 
Ikšķiles novada pašvaldības Dzintara Soduma balvas 
literatūrā pasniegšanas ceremonija. 
Latvijas tautisko deju kolektīvu lielkoncerts “Jāņu 
nakts mistērija”. 
Ikšķiles novada svētki “LABS paSĀKUMS” 34 stundu 
garumā. 
Latvijas Politiski represēto salidojums ar Valsts 
prezidenta piedalīšanos. 
Literātiem Roaldam Dobrovenskim 80 un Veltai 
Kaltiņai 85 Dzejas dienās 2016. 
Ikšķiles estrādes skatītāju daļas pārbūves atklāšanas 
pasākums. 
Lāpu gājiens un piemiņas pasākums Lāčplēša dienā 
“Cīņā kritušie nezūd – Mūžam tie dzīvo”. 
Latvijas 98.gadadienai veltītajā pasākumā “Es tevi 
dziedu, šūpuļzeme mana” pasniegti Ikšķiles novada 
pašvaldības apbalvojumi Goda novadnieks un Gada 
novadnieks. 
Ikšķiles tautas nama sieviešu un vīru vokālie ansambļi, 
vienotajā kamerkorī “Nona” Ziemassvētku dziesmu 
festivālā Polijā ieguvis Sudraba diplomu. 

2016. gadā pašvaldība, kā arī sporta biedrības un 
organizācijas ar Ikšķiles novada pašvaldības 
atbalstu, organizēja vairāk nekā 30 dažādus sporta 
pasākumus: sporta un kultūras pasākums „Ghetto 
Games”, Ikšķiles velo sezonas atklāšana, Ikšķiles 
novada svētku sporta nakts, “Ģimeņu dienas 
jampadracis”, “Ikšķiles kausa izcīņa skrituļslalomā 
2016“, biedrība “Sportlat” velosacensības, 
biedrība “Briedis bedrē brikšķināja” 
velosacensības, biedrības “Baltijas sports” 
pludmales    volejbola    sacensības,  “Spēka  diena 

2016”, “Olimpiskā diena”, Eiropas sporta nedēļa, 
Eiropas mobilitātes nedēļa, “Ikšķiles novada kauss 
dambretē 2016”, “SEB MTB maratons 2016”.  

Notiek arī citas dažādu sporta veidu sacensības 
(riteņbraukšanas, skriešanas, nūjošanas, 
volejbola, florbola, basketbola, futbola, 
orientēšanās, sniega suņu sacensības, suņu 
sacensības, ziemas triatlons u.c. sporta veidi).  

Pasākumā “Sporta laureāts” tika godināti novada 
labākie sportisti un sporta organizatori. 

 

KULTŪRA 

Dzīves kvalitātes neatņemama sastāvdaļa ir 
pieejama un kopta kultūrvide un kultūrvēsturiskais 
mantojums. Pārskata periodā pašvaldība turpināja 
izkopt kultūras jomu daudzveidību, nodrošināt 
nacionālās un vietējās kultūras vērtību un tradīciju 
pārmantošanu, Dziesmu un deju svētku procesa 
nepārtrauktību un veidot labvēlīgu vidi tautas 
mākslas kolektīvu darbībai.  

Amatiermāksla ir viena no nozīmīgākajām latviešu 
nacionālās kultūras vērtībām. Mēs pulcējamies 
pašu izauklētos un radītos notikumos, lai ar 
lepnumu apliecinātu savu nacionālo piederību, 
izdejotu dejotprieku, izdziedātu laiku, kurā 
dzīvojam, ieaustu brunčos latvju rakstus un teātra 
valodā pateiktu “Mēs esam”! Novada 
amatiermākslas kolektīvi piedalījušies skatēs, kurās 
iegūti ļoti labi rezultāti – Augstākā, Laureāta, I un II 
pakāpes diplomi. Pašvaldība nodrošina koru, vokālo 
ansambļu, deju kolektīvu, amatierteātru un citu 
kolektīvu darbībai nepieciešamās mēģinājumu 
telpas, mēģinājumiem nepieciešamo tehnisko 
aprīkojumu, tērpu (14035 EUR apmērā), nošu 
materiālu, deju aprakstu iegādi un transporta 
pakalpojumus (11900 EUR apmērā). 

 

Pašvaldības finansējums novada bibliotēku 
krājumu komplektēšanai: jaunu grāmatu iegāde 
12726 EUR, periodiskie izdevumi – 2002 EUR. 

 

 

 

 

 

 

 

6

Tīnūžu     

tautas nams

amatiermākslas kolektīvi 

139 
dalībnieki

  Lietotāju skaits 1362
t.sk. bērni 574

  Fiziskais apmeklējums 16466

  Virtuālais apmeklējums 1415

  Izsniegums kopā 51757
t.sk. grāmatas 20715

 t.sk. periodiskie izdevumi 17766

Ikšķiles bibliotēka
  Lietotāju skaits 354

t.sk. bērni 156

  Fiziskais apmeklējums 4699

  Virtuālais apmeklējums 305

  Izsniegums kopā 10299
t.sk. grāmatas 3688

 t.sk. periodiskie izdevumi 6611

Tīnūžu bibliotēka

16 



  

 

VESELĪBAS VEICINĀŠANAS PAKALPOJUMI 
 

Veselības un sociālo lietu pārvalde zem viena jumta 
apvieno divas iestādes - Veselības veicināšanas 
centru un Ikšķiles novada Sociālo dienestu. 

Sadarbojoties ar novada nevalstiskām 
organizācijām, Veselības un sociālo lietu pārvaldes 
telpās mājvietu radusi Ikšķiles novada Invalīdu 
biedrība un senioru biedrība “Saulgrieži”, kā arī 
folkloras draugu kopa “Saulesmeitas”. 

Veselības veicināšanas centrs nodrošina 
iedzīvotājiem medicīniskās rehabilitācijas un 
sociālās integrācijas pasākumus, piedāvā brīvā laika 
pavadīšanas iespējas dažādām novada  iedzīvotāju 
grupām, kā arī veicina iedzīvotāju veselīga un aktīva 
dzīvesveida popularizēšanu. Higiēnas centrā 
iespējams izmantot dušas, kā arī veļas mazgāšanas 
un žāvēšanas pakalpojumus. 

Sociālās integrācijas pakalpojumi: 

 nodarbības intelektuālo spēju saglabāšanai un 
kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai – galda 
teniss, novuss u.c. galda spēles, rokdarbnieču 
klubiņš, angļu valoda senioriem; 

 nodarbības cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 
t.i., atbalsta grupa cilvēkiem ar fiziskās un 
intelektuālās attīstības traucējumiem; 

 nodarbības māmiņām ar mazuļiem – “Bēbīšu 
klubiņš”; 

 lekcijas, kursi, praktiskās nodarbības dažādām 
Ikšķiles novada iedzīvotāju mērķgrupām. 

 
 

SOCIĀLIE PABALSTI UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

Sociālā dienesta klientiem tiek piedāvāti sociālie pakalpojumi, kurus novada trūcīgās un maznodrošinātās 
personas var saņemt bez maksas, t.sk.: 

 transporta pakalpojums personām ar 
funkcionāliem traucējumiem; 

 psihologa pakalpojums; 

 mākslas terapeita pakalpojums, kuru sniedz 
Veselības veicināšanas centra speciālists; 

 Higiēnas centra pakalpojumi: veļas mazgāšana, 
veļas žāvēšana, dušas pakalpojums Veselības 
veicināšanas centrā). 

 

113

48

87

0 20 40 60 80 100 120 140

Trūcīgas personas

Trūcīgas ģimenes

Maznodrošinātas personas

2016 2015

Veselības veicināšanas pakalpojumi: 

 vingrošana senioriem grupās – 489 grupu 
nodarbības; 

 vingrošana senioriem individuāli. 

 ūdens aerobikas nodarbības senioriem – 
92 grupu nodarbības; 

 BodyArt vingrošana. 

Medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumi: 

 fizioterapeita pirmreizējām konsultācijām 
pieteicās 202 personas, t.sk., 66 pieaugušie 
un 136 bērni; 

 audiologopēda pirmreizējām konsultācijām 
pieteicās 40 personas, t.sk., 13 vienreizējas 
vizītes, bet 27 klientiem - 10 nodarbību cikls; 

 mākslas terapijas nodarbības apmeklēja 
20 bērni 10 nodarbību ciklu.  

 Aktivitātes 2016.gadā 

 Lekcija/radošā nodarbība “Par drošu un 
fizioloģiski piemērotu mazuļa nēsāšanu slingā”; 

 Klaudijas Hēlas lekcija “Bērna vadīta ēdināšana”; 

 Lekcija ar audiologopēdi Aiju Celmiņu “Kā raisās 
bērna valodiņa”; 

 Tikšanās ar dūlām “Mans ķermenis – manas 
dzemdības”; 

 Anatolija Danilāna lekcija “Dzīvo ilgi un laimīgi”; 

 Zandas Erbss lekcija “Mīlestības plūsmas 
atklāšana sevī”; 

 Iedvesmojoša tikšanās ar grāmatas “Latvietes 
karma” autori Intu Blūmu; 

 Veselīga uztura meistarklases; 

 Praktiskās aromterapijas nodarbība u.c. 

17 



  

 

Sociālie pabalsti 

Sociālā pabalsta veids 
Izlietoti līdzekļi, EUR 

2015. 2016. 

Pabalsts garantētā minimālā ienākuma nodrošināšanai 5492 2464 

Mājokļa pabalsts 20920 17780 

Pabalsts veselības aprūpei 9595 8359 

Bezmaksas ēdināšana skolās un pirmsskolā 3285 2137 

 

Sociālie pakalpojumi 

Sociālā pakalpojuma veids 
Pakalpojumu saņēmušo 

personu skaits 

2015 2016 

Sociālā aprūpe institūcijā pieaugušajiem 8 10 

Sociālā aprūpe institūcijā bērniem 2 0 

Sociālā aprūpe mājās 16 14 

Transporta pakalpojums personām ar funkcionāliem traucējumiem 16 48 

 

2016.gadā pašvaldība iesaistījusies deinsti-

tucionalizācijas projektā, lai nodrošinātu 

nepieciešamo atbalstu dzīvesvietā un sabiedrībā 

balstītus pakalpojumus pieaugušajiem ar garīga 

rakstura traucējumiem, ārpusģimenes aprūpē 

esošiem bērniem un bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem. Projektā ir pieteikušās 

6 pilngadīgas un 6 nepilngadīgas personas. 

 

BĀRIŅTIESAS DARBĪBA 

Bāriņtiesa, atbalstot aizgādņus, kas pārstāv 

aizgādnībā esošos Ikšķiles novada iedzīvotājus, 

un, kuriem saskaņā ar normatīvajiem aktiem līdz 

31.12.2016. bija pienākums sagatavot un 

iesniegt tiesā pieteikumus par personas 

rīcībspējas apjoma pārskatīšanu, sniegusi 

juridisku palīdzību pieteikumu sagatavošanā. 

Bāriņtiesa, veicinot audžuģimeņu darbības 
popularizēšanu: 

 “Ikšķiles Vēstīs” informēja iedzīvotājus par 
audžuģimeņu darbības būtību; 

 kopā ar novada uzņēmējiem un Veselības un 
sociālo lietu pārvaldi rīkoja gadu mijas 
pasākumu; 

 veicināja atbalsta grupas izveidi aizbildņiem, 
audžuģimenēm un adoptētājiem Veselības un 
sociālo lietu pārvaldē.  

18 



  

 

Bāriņtiesas darbinieki pēc nepieciešamības ir apguvuši 

obligāto profesionālās mācības programmu, kā arī 

obligātās profesionālās pilnveides mācības 

programmu, kā arī uzsākuši konsultatīvi izglītojošu un 

psiholoģiska atbalsta programmas apguvi 

(supervīzijas). 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

TŪRISMS 
Ikšķiles novada Tūrisma informācijas centrs 
darbojas kopš 2014. gada 3. janvāra.  

2014. g. vasarā tika uzsākta sadarbība ar 
6 pašvaldībām (Ķekava, Salaspils, Stopiņi, Ikšķile, 
Ogre, Baldone) un Dabas aizsardzības pārvaldi, 
nosakot kopēju turpmāko sadarbību kā Daugavas 
lejteces tūrisma reģionam.  

2016.gadā izdota Ikšķiles novada tūrisma karte 
latviešu un angļu valodās, kopā ar Daugavas 
lejteces reģiona novadiem – Daugavas lejteces 
tūrisma karte latviešu, krievu un angļu valodās.  

2016.gadā ir apstiprināta Tūrisma attīstības 
stratēģija 2016. – 2021. gadam. 
 

 

2016.gada ar tūrisma piedāvājumu saistītie pasākumi: 
 

 Starptautiskā tūrisma izstāde “Balttour 2016”; 

 Zaļās nedēļas pārgājiens Zilajos kalnos; 

 Salaspils botāniskā dārza stādu gadatirgus; 

 Pārgājiens “Zirgu tramvajam pa pēdām” (ar 
Baldones un Ķekavas pašvaldību pārstāvjiem). 

 Tūrisma sezonas atklāšana; 

 Ģimenes diena; 

 III Tūrisma gadatirgus Saulkrastos; 

 Brīvdabas muzeja gadatirgus; 

 “Tīnūžu saulgrieži” – pasākums tiek pieteikts 
Eiropas kultūras tūrisma tīkla projektam 
“Ilgtspējīga mantojuma tūrisms”;  

Informācijas centrā pieejams:  

 Ikšķiles novada ceļveži; 

 Latvijas pilsētu un novadu tūrisma kartes;  

 tūrisma informācija par novadā esošajām atpūtas 
un izklaides iespējām;  

 Ikšķiles novada suvenīri; 

 kopēšanas, drukāšanas un skenēšanas 
pakalpojumi. 

1339
apmeklētāji

30 tūristi

no 12 ārvalstīm

  6 bērni
  ievietoti ar Ikšķiles novada bāriņtiesas lēmumu

  8 bērni
   ievietoti ar citu pašvaldību bāriņtiesu lēmumu

Bāriņtiesas pārraudzībā        

10              
aizbildņu ģimenes

 1 bērns
 ievietots citas pašvaldības audžugimenē

 2 bērni
 ievietoti ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās         

irehabilitācijas institūcijās

Ar bāriņtiesas 

lēmumu

  1 bērns 
  ievietots ar Ikšķiles novada bāriņtiesas lēmumu

  6 bērni
   ievietoti ar citu pašvaldību bāriņtiesu lēmumu

Bāriņtiesas pārraudzībā           

4       
audžuģimenes

1387 sekotāji sociālā tīkla 

Facebook lapai “Ikšķiles novada 

tūrisma centrs”;  

800 sekotāji lapai “VisitIkskile”;  

351 sekotāji sociālā tīkla Twitter 

kontam @VisitIkskile-. 

19 



  

 

 

 

 Āra sporta laukumu atklāšana pie Dubkalnu 
ūdenskrātuves; 

 Ikšķiles pirmā regate; 

 Raidījuma “LNT brokastis” viesošanās tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksā “Zilie kalni”. 

 Atklāts Mikro zoo “Lauku sētiņa” atpūtas un 
izglītības parka “Iks parks” teritorijā. 

 Velobrauciens Eiropas mobilitātes nedēļas 
ietvaros “Velo kājās, auto mājās”.

 

TŪRISMA, SPORTA UN ATPŪTAS KOMPLEKSA  

„ZILIE KALNI” ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRA  
Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību aģentūra 
"Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie 
kalni” attīstības aģentūra" (turpmāk – 
Aģentūra), ir Ogres novada pašvaldības un 
Ikšķiles novada pašvaldības izveidota kopīga 
iestāde.  

Aģentūras kopējā apsaimniekojamā zemes 

platība atrodas Ogres un Ikšķiles novadu 

administratīvajās teritorijās un tās kopējā 

platība ir 438,38 ha. Komplekss ietver dabas 

parku „Ogres Zilie kalni” 312 ha platībā. 

Aģentūras pamatdarbība saistīta ar kompleksa 
plānveida apsaimniekošanu, nodrošinot dabas 
aizsardzību un rekreāciju. Līdztekus 
apsaimniekošanai Aģentūra  organizē un 
koordinē daudzveidīgus pasākumus veselīga, 
sportiska dzīvesveida, vides aizsardzības un 
kultūrvēsturisku vērtību popularizēšanai.  

 

Būvniecības un labiekārtošanas procesi 2016.  

 pabeigta aktīvās atpūtas laukuma vietas izbūve. 
No 2015. gada decembra  līdz 2016. gada maijam 
veikta mazās Dubkalnu ūdenskrātuves 
ūdenstilpnes aizbēršana un aktīvā atpūtas 
laukuma sagatavošana sadarbībā ar Ikšķiles 
novada pašvaldības SIA “Ikšķiles māja” un Vides 
aizsardzības fondu;  

 uzsākta aktīvās atpūtas laukumu izveide - 
2016.gada jūlijā izveidoti 4 pludmales volejbola 
laukumi, 1 pludmales futbola laukums un 
2 badmintona laukumi, kur kompleksa 
apmeklētājiem nodrošināta iespēja aktīvi pavadīt 
laiku; 

 veikta trašu un laukumu regulāra pļaušana; 

 pabeigta distanču slēpošanas trases un starta 
laukuma apgaismojuma izbūve 2.5km garumā;  

 izbūvētas koka kāpnes un aizsargbarjeras; 

 izveidotas un uzstādītas četras koka skulptūras 
bērnu aktīvās atpūtas laukumā, kā arī citviet 
kompleksā; 

 uzturēts, papildināts un labiekārtots esošo taku 
un trašu tīkls. Izvietoti jauni stendi un uzturēti 
esošie stendi. Izvietotas jaunas norādes un 
uzturētas esošās; 

 sniegotajā laikā regulāri tiek veidotas slēpošanas 
sliedes 12 km garumā. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pasākumi un sacensības: 

 Izglītojošs izklaides pasākums “Seno laiku 
ziemas prieki”; 

 Izglītojošs pasākums par vidi “Meža zinības 
Zilajos kalnos”; 

 Militāri patriotiskais pārgājiens; 

 Atjaunotā ceļa posma atklāšana “Ceļa godi”; 

 Zilo kalnu trīscīņas sacensības; 

 Organizētas sakopšanas un labiekārtošanas 
talkas (putnu būrīšu izvietošana, bērnu laukuma 
labiekārtošana, meža trenažieru izveide, 
atkritumu vākšana u.c.); 

 Tiek uzraudzīti citu organizāciju rīkotie publiski 
sporta pasākumi un sacensības.  
Ar informatīviem materiāliem, popularizēšanu 
un darbinieku līdzdalību atbalstīta citu 
organizatoru pasākumu rīkošana kompleksā:  
Ziemas dienas sporta spēles, ”Sportlat 
velomaratons” MTB maratons, kross, nūjošanas 
sacensības u.c.; 

 Realizētas individuālas nodarbības, ekskursijas 
klasēm un citām interesentu grupām. 

 

20 



  

 

 

 

 

INPSIA “IKŠĶILES MĀJA” DARBĪBA 
 

Ikšķiles novada pašvaldības SIA "Ikšķiles māja" 

saimniecisko darbību uzsāka 2011. gadā. 

Sabiedrības saimnieciskā darbība: daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju, tām piesaistīto teritoriju 

pārvaldīšana un apsaimniekošana, siltumenerģijas 

ražošana, piegāde un realizācija Ikšķiles pilsētā, 

ūdensapgāde un notekūdeņu novadīšana Ikšķiles 

pilsētā un Tīnūžu ciemā, pilsētas lietus kanalizācijas 

ekspluatācija un remonts, Ikšķiles novada 

pašvaldībai piederošās teritorijas labiekārtošana, 

kā arī karjera izstrāde, novada ielu un ceļu 

remontdarbi. 

Sabiedrības neto apgrozījums pārskata gadā bija 

830 874 EUR, kas salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 

ir palielinājies par 7%, tas galvenokārt saistīts ar 

apsaimniekošanas tarifa palielinājumu. Ūdens un 

kanalizācijas dienestā veiksmīgi tiek piesaistīti jauni 

klienti un līdz ar to ir vērojams apgrozījuma 

pieaugums par 6-8%. Sabiedrība pārskata gadu 

noslēdza ar 54 396 EUR peļņu. 

Ūdensapgādes un kanalizācijas dienests veicis visus 

nepieciešamos darbus ūdensapgādes, kanalizācijas un 

lietus kanalizācijas tīklu, ūdens atdzelžošanas staciju 

un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu uzturēšanai Ikšķiles 

pilsētā, Tīnūžu un Ceplīšu ciemos, kā arī tika veikti 

sekojošie darbi: 

 kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcija Gravas 

ielā, Tīnūžu ciemā; 

 kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcija Krasta 

ielā, Ikšķilē; 

 ūdensapgādes cauruļvada būvniecība Tīnūžu 

šosejas posmā no Riekstu ielas līdz Līvu ielai; 

 Ceplīšu ciema ūdenssaimniecības tīklu un iekārtu 

pārņemšanas pabeigšana; 

 projekta ietvaros būvprojekta izstrāde kanalizācijas 

tīklu izbūvei “Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstības 

II kārta” (būvprojekta izstrādes pabeigšana 

2017.g.).

 

Labiekārtošanas dienests, pārskata gadā ir veicis: 

 pilsētas mazo ielu un novada ceļu seguma 
atjaunošanu ar granti un oļiem; 

 pilsētas ielu un novada ceļu uzturēšanu - sniega 
tīrīšanu, kaisīšanu, greiderēšanu, bedrīšu remontu, 
pret putekļu materiāla iestrādi, ceļmalu attīrīšanu 
no krūmiem; 

 zaļās zonas sakopšanas darbus - zālāju un ceļa malu 
appļaušanu, lapu, zaru un atkritumu savākšanu, 
bīstamo koku apzāģēšanu; 

 pilsētas noformēšanu, sakopšanu ikdienā, un pirms 
un pēc svētkiem, pasākumiem. 

Sabiedrības saimniecisko darbību nelabvēlīgi ietekmē 

iedzīvotāju maksātspēja, kā rezultātā veidojas parādi 

par komunālajiem pakalpojumiem. Lai mazinātu šā 

riska ietekmi uz sabiedrību, aktīvi tiek veikts darbs ar 

parādu atgūšanu.  

Lai realizētu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes paaugstināšanas projektus 

sabiedrībai būs nepieciešami kredītresursi, kurus 

plānots piesaistīt no komercbankām un finanšu 

institūcijas ALTUM. 

 

SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS UZTURĒŠANA 
 

Sabiedriskās kārtības uzturēšanas funkciju, 
pamatojoties uz pārvaldes uzdevumu deleģēšanas 
līgumu, Ikšķiles novadā nodrošina Reģionālās 
pašvaldības policijas Ikšķiles nodaļa (turpmāk 
tekstā- pašvaldības policija). Pašvaldības policija 
pieņem iedzīvotāju iesniegumus visu diennakti un 
pastāvīgi nodrošina patrulēšanu novada teritorijā. 
2016.gadā pašvaldības policijas inspektoru skaits 
tika palielināts par divām amata vienībām, lai 
pastiprinātu drošības pasākumus pašvaldības 

izglītības iestādēs un nodrošinātu pašvaldības 
policijas uzraudzību Ikšķiles vidusskolā, Tīnūžu 
pamatskolā un PII “Urdaviņa”. 
Kopējais izsaukumu skaits 2016.gadā bija 1126 

(salīdzinājumam 2014.gadā – 1218).2016.gadā 

sastādīti 328 administratīvā pārkāpuma protokoli, 

no kuriem 105 par pašvaldības saistošo noteikumu 

neievērošanu. 

 

21 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iedzīvotāju informēšanu par pašvaldības darbu un 

novada aktualitātēm nodrošina tās vadība un 

speciālisti.  

Pārskata periodā aktuālā informācija par 

Ikšķiles novadu iedzīvotājiem nodrošināta 

dažādos pašvaldības pārvaldītajos medijos 

un sociālajos tīklos: informatīvajā 

izdevumā „Ikšķiles Vēstis”, pašvaldības 

mājaslapā www.ikskile.lv, Twitter kontā 

ikskile.lv, Twitter kontā @IKJauniesi, 

Instagram/ikjauniesi, 

http://www.facebook.com/VisitIkskile, 

http://twitter.com/VisitIkskile,  

Informācija par novada aktualitātēm regulāri 

iesniegta reģionālajiem medijiem: laikrakstam 

„Ogres Vēstis Visiem”, portāliem: „Fakti.lv”, 

„Ogrenet”. Portālā „Fakti.lv”, kā arī novada 

mājaslapā ievietotas videorelīzes par aktualitātēm 

pašvaldībā. 

Par pašvaldības aktualitātēm informēti arī republikas 

nozīmes mediji: laikraksts „Diena”, „Apriņķis.lv”, 

pašvaldību informatīvais izdevums „Logs”, portāli: 

„Delfi.lv”, „Tvnet.lv”, „Apollo.lv”, Pašvaldības 

Savienības mājaslapa, VARAM mājaslapa, radio 

“Skonto”, kā arī ziņu aģentūras „LETA” un „BNS”.  

2016.gadā pašvaldība turpināja izdot un sadarbībā ar 

SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” nogādāt iedzīvotājiem 

bezmaksas ikmēneša informatīvo izdevumu „Ikšķiles 

Vēstis” 12 lapaspušu apjomā. Pārskata periodā izdoti 

12 numuri ar tirāžu 3500 eksemplāri. Katru mēnesi 

informatīvais izdevums „Ikšķiles Vēstis” PDF formātā 

ievietots novada mājaslapā www.ikskile.lv. 

Kopš 2015. gada novada atpazīstamības veicināšanai 

pašvaldība izmanto grafisko zīmi un saukli. Pārskata 

periodā uzlabots mājaslapas www.ikskile.lv dizaina 

risinājums saistībā ar izstrādāto zīmolu.  

Lai sekmētu zīmola iedzīvināšanu, tas izmantots: 

pašvaldības drukātajos un elektroniskajos 

informatīvajos izdevumos, pašvaldības uzturētos 

sociālo portālu profilos, navigācijas elementos- kartēs 

un norādēs, novada reprezentācijas un tūrisma 

suvenīriem, pašvaldības atbalstītu kultūras, sporta, 

izglītības pasākumu izdotajos materiālos. 

Lai nodrošinātu pieejamību un iespēju iepazīties ar 

novada domes aktuālo informāciju, kārtējo domes 

sēžu darba kārtību un citiem jautājumiem, Ikšķiles 

pašvaldības ēkas 3.stāvā izvietots informācijas stends.  

Ikšķiles novada mājaslapā www.ikskile.lv regulāri 

ievietota un atjaunota iedzīvotājiem saistoša 

informācija gan par notiekošo novadā, gan arī kaimiņu 

novados un Latvijā. Mājas lapā izveidotajā sadaļā 

„Raksti mums” iedzīvotājiem iespējams iesūtīt 

jautājumus, priekšlikumus, ierosinājumus, sūdzības un 

atzinības par jebkuru pašvaldības un tās iestāžu darbu. 

Sadaļā “Iedzīvotāju jautājumi” publicēti biežāk uzdotie 

jautājumi un pašvaldības sagatavotās atbildes.  

Lai stiprinātu saikni ar iedzīvotājiem, uzsvērtu viņu 

lomu un ieguldījumu novada attīstībā, aktivizētu viņu 

līdzdalību, organizētas vairākas aktivitātes: balvu 

„Goda novadnieks”, „Ikšķiles novada 2016.gada 

cilvēks”, „Gada pedagogs”, “Goda pedagogs”, „Gada 

uzņēmēju balva”, „Dzintara Soduma balva” 

pasniegšana, mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju 

un viņu pedagogu apbalvošana, pieņemšanas pie 

domes priekšsēdētāja. 

Sabiedriskajā dzīvē un komunikācijā starp pašvaldību 

un iedzīvotājiem svarīga loma ir nevalstiskajām 

organizācijām, biedrībām un nodibinājumiem. 

Veselības un sociālo lietu pārvaldes ēkā darbojas 

skaitliski lielākā biedrība- pensionāru biedrība 

„Saulgrieži”, kā arī Ikšķiles Invalīdu biedrība. Lai 

veidotu piederības sajūtu novadam, Veselības un 

sociālo lietu pārvalde, Kultūras un sporta pārvalde  

organizē dažādus pasākumus un izglītojošas tikšanās. 

 

  

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

22 

http://www.ikskile.lv/
http://www.ikskile.lv/
http://www.ikskile.lv/


  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Novada attīstība 

 izstrādāt Ikšķiles novada attīstības programmu 

nākamajam – 2018.-2024.gada periodam; 

 uzsākt pirmsskolas izglītības iestādes ar baseinu 

būvniecību, jaunbūvējamās pirmsskolas 

izglītības iestādes tuvāko ielu, Lībiešu un 

Irbenāju ielu daļas, pārbūvi;  

 veikt tilta izbūvi pār Mazo Juglu Tīnūžos; 

 2016.gadā uzsāktā projekta brīvdabas 

skatuves un teritorijas labiekārtojuma 1.kārtas 

izbūve Rīgas ielā 2A izbūvi; 

 pabeigt 2016.gadā uzsākto Ikšķiles vidusskolas 

pārbūvi; 

 veikt grants ceļu pārbūvi; grants ceļa Dālderi-

Kalnakumpēni- Priedaiņi - Vīksnas 

atjaunošanu; 

 iegādāties skaņas aparatūru Tīnūžu tautas 

namam, kā arī iegādāties brīvdabas kino 

aprīkojumu; 

 veikt būvprojekta 1.kārtas izstrādi sporta 

skolai Lupīnu ielā, Ikšķilē; 

 Ikšķiles pilsētas centra laukuma 1.kārtas 

būvniecības darbu uzsākšana; 

 bērnu spēļu pilsētiņas būvniecības darbu 

uzsākšana Melioratoru ielā; 

 ārējās videonovērošanas pilsētā 2.kārtas 

ierīkošana; 

 atbilstoši prioritātēm ielu asfaltēšana un ielu 

apgaismojuma ierīkošana Ikšķiles novadā. 

Kultūra  
Novada iedzīvotājiem un viesiem 2017.gadā 

plānots piedāvāt plašu kultūras pasākumu 

programmu, turpinot aizsāktās tradīcijas, kā arī 

ieviešot jaunas:  

 Ikšķiles novada Mākslas dienas; 

 Latvijas ordeņu brālības 19.salidojums; 

 Novada svētki  “LABS paSĀKUMS”; 

 Senlatviešu svētki “Jāņi” ; 

 Operetes festivāls;  

 Latvijas populārāko dziedošo aktieru 

salidojums;  

 Uldim Marhilēvičam - 60, Mārai Zālītei - 65. 

Dziesmu spēle “Tobāgo” kopā ar Dailes teātri;  

 Skolotāju Gada balvas pasniegšana; 

 Latvijas dzimšanas dienai veltītais pasākums; 

 Balvas “Ikšķiles novada Gada cilvēks 2017”, 

“Goda novadnieks”, konkursa “Uzņēmēju Gada 

balva” pasniegšana.  

 

Sports 

 konkursa “Sporta laureāts 2016” apbalvošana; 

 sporta projektu konkursa organizēšana;  

 finansiāli atbalstīt  biedrību „Ūdenssporta klubs 

Kambīze” vindsērfinga apmācību rīkošanai 

bērniem; 

 Bērnu svētki, konkursa “Ikšķiles novada bērnu 

un jauniešu Sporta laureāts 2016” apbalvošana. 

Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību aģentūra 

"Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie 

kalni” attīstības aģentūra"  

2017.gadā plāno turpināt sadarbību ar SIA “Rīgas 

meži” kompleksa teritorijas apsaimniekošanā, 

realizēt slēpošanas trases II kārtas apgaismojuma 

izbūvi un turpināt aktīvās atpūtas laukuma 

iekārtošanu. 

Pakalpojumi 
2017.gada martā plānots atvērt Valsts un 

pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centru 

Ikšķilē,  Daugavas prospektā 34. 

Veselības veicināšana  

 turpināt pilnveidot un uzlabot esošo 
pakalpojumu klāstu, kā arī attīstīt aizvien jaunus 
virzienus centra darbībā;  

PLĀNOTIE PASĀKUMI 
 

23 



  

 

 izglītojošu lekciju cikla organizēšana; 

 pašdarbības festivāla organizēšana cilvēkiem ar 

invaliditāti "Skatuve ikvienam" ; 

 sportisko un radošo aktivitāšu dienas 

„IE[SPĒJA]” cilvēkiem ar fiziskās un intelektuālās 

attīstības traucējumiem. 

Tūrisms  

 dalība starptautiskajā tūrisma izstādē 

“Balttour 2017”; 

 līdzdarboties Daugavas lejteces tūrisma 

reģionā; 

 turpināt izdot informatīvos materiālus un 

suvenīrus. 

Komunikācija  
2017.gadā plānots izveidot pašvaldības kontu 

Facebook- “Ikšķiles novada pašvaldība”. 

Bāriņtiesa 
Turpināt veicināt audžuģimeņu darbības 

popularizēšanu, iekļaujot informāciju Ikšķiles 

novada mājaslapā, kā arī rosināt un organizēt 

dažāda veida atbalsta pasākumus audžuģimenēm 

un citām ģimenēm, kas nodrošina ārpusģimenes 

aprūpi bez vecāku gādības palikušiem bērniem. 

 

 

 

PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS UZLABOŠANAI 
2017.gadā plānots iegādāties grāmatvedības 

programmas “Horizon” budžeta moduli un ZZDats 

parādu piedziņas moduli. 

2016.gadā pašvaldība saņēma Valsts kontroles 

revīzijas ziņojumu par revīzijas rezultātiem 

29 pašvaldībās. Revīzijas ziņojumā Valsts kontrole 

norāda uz nepilnībām, kuras rodas sakarā ar 

neatbilstībām Valsts zemes dienesta datos, kā arī 

uz nepilnībām inventarizācijas veikšanas procesā 

pašvaldībās. Revīzijas laikā Ikšķiles novada 

pašvaldībā tika konstatētas nepilnības 

dokumentu noformēšanā, kā arī tika norādīts uz 

kļūdām posteņa "Zeme, ēkas un būves" uzskaitē.  

Visā revīzijas periodā sadarbojoties ar Valsts 

kontroles darbiniekiem un sniedzot papildus 

skaidrojumus revīzijas lietā, pašvaldība ir guvusi 

lielāku priekšstatu par veicamajiem 

uzlabojumiem iekšējās kontroles sistēmā un 

dokumentu apritē. Jau revīzijas periodā tika 

pilnveidota dokumentu aprites kārtība. 

Dokumentu aprites kontrolei  un komunikācijas 

uzlabošanai uzsākta pašvaldības lietvedības 

kārtošana Elektroniskās dokumentu uzskaites 

sistēmā. 

  

24 

http://ikskile.lv/index.php/turisms/83-joomla/turisms/5430-atskats-uz-starptautisko-turisma-izstadi-balttour-2017
http://ikskile.lv/index.php/turisms/83-joomla/turisms/5430-atskats-uz-starptautisko-turisma-izstadi-balttour-2017
http://ikskile.lv/index.php/turisms/83-joomla/turisms/5430-atskats-uz-starptautisko-turisma-izstadi-balttour-2017
http://ikskile.lv/index.php/turisms/83-joomla/turisms/5430-atskats-uz-starptautisko-turisma-izstadi-balttour-2017
http://ikskile.lv/index.php/turisms/83-joomla/turisms/5430-atskats-uz-starptautisko-turisma-izstadi-balttour-2017
http://ikskile.lv/index.php/turisms/83-joomla/turisms/5430-atskats-uz-starptautisko-turisma-izstadi-balttour-2017


  

 

2016.gada publiskā pārskata  

pielikums Nr.1 

 

Ikšķiles novada pašvaldības struktūras shēma 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 

Ikšķiles novada pašvaldības  

2016.gada publiskā pārskata  
pielikums Nr.2 

 

 

 



  

 

 

 

 


